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2Atatürk Üniversitesi, Fizik Bölümü, Erzurum
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Özet
Yoğuşabilir Su Buharı’nın (Precipitable Water Vapour, PWV) elde edilebileceği yöntemlerden birisi, radyosonda gözlem-
leridir. Bu çalışmada, Erzurum Meteoroloji Bölge Müdürlüğü’nden alınan saatlik radyosonda balon verileri ile bölgeye ait
PWV miktarları için elde edilen sonuçlar sunulmuştur.

Anahtar Kelimeler: atmospheric effects, Kırmızıöte Astronomisi

Giriş

Atmosferik moleküller, özellikle de su buharı, yakın kırmızı öte
(NIR) fotometri ve tayfsal gözlemleri oldukça etkilemektedir.
Atmosferik su buharını belirlemenin en iyi yöntemlerinden birisi
ise, PWV miktarını ölçmektir. PWV değerleri dört ayrı yöntemle
elde edilir. Bu yöntemler; Radyosonda cihazları, WV (Water Va-
por, Su Buharı) radyometreleri, GPS sistemleri ve SAR (Synthe-
tic Aperture Radar, Yapay Açıklıklı Radar) interferometreleridir.
Bu çalışmamızda sadece Radyosonda balon verileri kullanılmış
olup, devam eden çalışmalar Tartışma bölümünde ayrıca belir-
tilmiştir.

Yöntem

Radyosonda cihazı, yaklaşık 30-40 km boyunca ve 30-40 sev-
iye yüzeyinden elde edilen su buharı basıncı, sıcaklık ve nem
değerlerini ölçmektedir (Teke vd. 2009). Bu çalışmada, Erzu-
rum Meteoroloji Bölge Müd.’den temin edilen ve 2008-2014
yılları arasını kapsayan radyosonda balon verileri kullanılmıştır.
Hesaplamalarda dikkate alınan basınç katmanları Erzurum Mer-
kez ve DAG yerleşke yüksekliğine bağlı olarak yaklaşık 2000 –
5500 m (800 – 500 mb) ve 3000 – 5500 m (700 – 500 mb) ola-
rak belirlenmiştir. Hesaplamalarda dikkate alınan parametreler,
Katman Basınç Değerleri (hPA), her Katmana ait Jeopotansi-
yel Yükseklik Değeri (m), Her Katmandaki Atmosfer Sıcaklıkları
(◦C) ve Çiğ Noktası Sıcaklıkları (◦C)’dır.

Bulgular ve Tartışma

Elde edilen sonuçlar, DAG yerleşkesi için kızılötesi gözlemle-
rin uygun olduğu ve bölgenin içerdiği su buharının çok fazla
opaklığa yol açmayacağı şeklindedir. Radyosonda balonlarının
günde iki kez atılması sebebiyle zamansal çözünürlük çok has-
sas değildir. Daha hassas sonuçlar elde etmek için bölgenin eş
zamanlı gözlemlerinin yapılması gerekmektedir. GPS yardımıyla
hesaplanan PWV değerlerinin, hava tahminlerinin doğruluğunu
arttırdığını göstermektedir (Ferretti vd. 2005).

Bölgeye sabit GPS istasyonu kurularak, bölgenin GPS alıcı
sistemlerinden elde edilen troposferik zenit gecikmesi ile PWV
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Şekil 1. Düşük PWV yüzde gün dağılımı, 700 mb, 2012 gece verileri.

miktarı kestirimlerinin önceden yapılması planlanmaktadır. Bu
sayede bölgede kısa sürede anlık hava olayları izlenirken uzun
dönemdeki iklim değişimi ve su buharı dağılımı izlenebilecektir.
Bu amaçla bir TÜBİTAK MFAG-1001 projesi de yazılmış ve
kabul edilmiştir.

Elde edilen PWV miktarlarının, yıllar içerisindeki
değişimleri yaklaşık aynı civardadır. PWV miktarı, sıcaklığa
bağlı olarak yılın ilk altı ayı giderek artarken sonrasında
azalmaya başlar. Mevsimsel PWV dağılımı Şekil-1’de gösteril-
mektedir.
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